Quam Codicum partitionem pluribus exemplis probavit atque illustravit.

Postquam sic Codices latinae Confessionis, qui adhuc asservantur, recensuimus, progredimur ad Editiones eius recensendas, quarum duo sunt genera: 1. ante-Melanthonianae, 2. Melanthonianae.

*) Ex praecedentibus cognoscitur, etiam Codices Casselanicum, Nordtingensem et Augustianum habere subscriptiones.

1. *Editiones antiquiores seu ante-Melanthonianae.*

Quamquam Imperator interdixerat, ne Confessio evulgaretur, id quod Principes eius Confessores pro miserant (conf. supra 211 sq.); tamen non solum latina, sed etiam germanica iam anno 1530., insciis Principibus, edita est, ut facile fieri poterat propter multa apographa Confessionis facta. Latinae Confessionis tantum una, quantum hucusque comperimus, nesciis Principibus, prodit; germanicae autem Confessionis plures a. 1530., his insciis, evulgatae sunt, quae a Feuerlino *), Bertramo **), Webero l. l. I. p. 357 sqq., L. L. Funkio ***), et Foerstemanno †) recensentur.

Praeter illos libros in primis laudandus est hicce iam supra aliquoties breviter memoratus Car. Frid. Krafftii, qui sic inscriptus est:

Ex Theologia symbolica | Dissertatio | historico-critica | de | Confessione Avgstana | Germanice et Latine | eodem quo exhibita fuit | anno M.D.XXX. | septies impressa. | Qvam | Praeside | Somme Reverendo | Iacobo Gvilielmo | Feverlino | S. S. Theol. D. Prof. Primar. et Decatvs | Göttingens. Superint. Generali | patrono ac praeceptore suo longe | colendissimo | d. XVI. Martii a. MDCCXLII. | in Academia Georgia Avgsta | examini eruditorum | subiicit | autor | Carolvs Fridericus Krafft. | Horomo-Cimber, sanctior. litterar. coll. | Gottingae, litteris Hagerianis. 12 plagg., quarum prima signo (, secunda asterisco, reliquaे litteris A—K signatae sunt, priora 8 foll. non num., seqq. 80 pagg. num., 4º. Tituli pars postica cont. Conspectum Dissertationis; seqq. 4 folia cont. Krafftii Epistolam dedicatoriam ad Christianum VI. Daniae Norvegiae Vandalorum Gothorumque Regem etc.; subseqq. 3 foll. exhibent Iac. Wilh. Feuerlini Praefationem; pagg. 1 — 80. Dissertatio ipsa in 21 §§. divisa.) ††)

Ut lectoribus ea, quae in hac Dissertatione lectu dignissima peribentur, accuratius indigitem, eius Conspectum in tituli parte aversa ab ipso auctore propositum h. l. affero: „Confessionem Augustanam a. 1530. fuisse impressam probant et confirmant §. I. II. III. — Septies illo anno impressam. §. IV. — Generaliter describuntur editiones Germanicae a. 1530. quinque §. V. VI. VII. VIII. IX. et Latinae duae. †††) §. X. XI. — Pro speciali descriptione Germanicarum editionum normae loco ponitur Confessio in libro Concordiae. §. XII. — Praecipuae lectiones variantes ab authentico exemplo recedentes recensentur. §. XIII. — Latinarum normam editionem Witeb. a. 1531. in 4. ponit. §. XIV. — Ab hac non distinctam editionem Latinam a. 1530. posteriorem ostendit. §. XV. — Solius ergo prioris variae lectiones omnes exhibentur. §. XVI. — Consectarium I. Latinam, non Germanicas editiones a. 1530. depravationis de industria accusari in Praef. Editionis Latinae Principis. §. XVII. — Cons. II. de origine variantium lectionum in Veteribus Editionibus, et precio Editionum. §. XVIII. et XIX. — Cons. III. de ordine temporis, quo proditisse videntur. §. XX. — Cons. IV. de locis impressionis, maxime de Vratislavia. §. XXI.“